;i'dilicalionem mandavimus ministranda atque per-

licienda : hortantes vestram omnium prudentissi-

niam sanctilatem, et procerum dilectionem, ut

omnimoda ralione non declinantes a dextris aut

sinislris, sed viani regiam incedentes, fortissime

iibservefis Apostoiica mandata. Ca;terum ha;c,

amantissimi nobis, dedimus vobis in mandatis, ut

nec nos coram Deodc taciturnitate judicemur, nec

vos de negleclu coram co cogamini reddcre ratio-

iiem, sicul scriplum est in Dominico iira;ccpto':

Si non venissem et locutus eis fuissem, peccatum

iiun liabercnt. Ila^iue niliil excusalionis adhibcntes,

onuiium rationabilium animarum salulem procu-

relis, ita currentes in agone, ut non vituperetur

niinisterium veslrum, sedmagis dc palina vicloria;

bravium accipiatis,ju\ta egregii Apostoli dictum '

:

Ilabentes bonis actibus inhaerendo reposilam coro-

nam justitiffi in siderea mansione, quani \obis

reddat in illum diem justus Judex, Dominus Deus
et Salvator noster jesis Cbristus, qui vivit in uni-

tatc cum Deo Patre omnipotente, et Spiritu sancto,

per omnia sajcula SEECuIorum. Amen ». Hactenus

Epistola Zacharia) Romani Poutificis, ad Pipinum
et Francorum episcopos missa.

19. De iisdem Capitibus servandis papce Epi-
stola ad Bonifacium. — Ut aulem qua;inea scripta

essent, observarentur, Bonifacio mandavit, cui et

litteras dedit, ut Concilium cogeret, deque his om-
nibus canonice custodiendis iuter episcopos ageret.

Extat ipsa Zachariffi ad Bonifacium de liis hoc

auno data Epistola, quaj sic se habet

:

« Reverendissimo Bonifacio coepiscopo Zacha-

rias servus servorum Dei ^.

« Egregius nos admonet Apostolus Paulus in

eo quod ait ' : Imitatores mei estote, sicut et ego

Christi. Hinc est ergo quod per spirituale charitatis

vinculum, etsi corpore absentes, spiritu tamen
sempcr fralernitati tuaj sumus prssentes, et in

nostris orationibus memoriam tui agere non de-

sistimus, petentes immensam Domini nostri pieta-

tem,utad peragendum suum te confirmet mini-

sterium, quatenus in die adventus ejus illam

placabilem merearis vocem proferre *
: Ecce ego

et pueri mci, quos dedisti mihi : non pcrdidi ex "

eis quemquam : ut continuo cum csteris sanctis

illa superna; vocationis dicta audias "
: Venite, be-

nedicti Patris mei, percipite regnum, quod vobis

paratum est ab origine mundi.

« Agnoscas igitur, cbarissime,flagitasseanobis

Pipinum excellentissimum Majorem-Domus gentis

Francorum per suum hominem nomine Audoba-
num religiosum presbyterum aliquanta capitula

dc sacerdotali ordiue, et quae ad salutem auima-
rum pertincnt; simul etiam pro illicita copula,

quahter se debeaut custodire juxta ritum Chri-

stiana; religionis et statuta sanctorum l>atrum,

inquisiisse. El <iuanquam de hoc jamexperta sittua

sancta fraternitas, quic a nobis sunt decrcta; illius

tamen votis aures accommodantes, iu brevi elogio

scripta Apostolica documenta dircximus. Qua?, ut

in sacerdotalicollegio pandantin', tuam sancUtatem

inibi evocari dedimus in mandatis.

20. « Cuinque pro hac re aggrcgatum fucrit

Concilium, in inedium deducantur illi sacrilegi et

contuinaces, Aldebertus, ct Godalsacius, et Cle-

mens, ut corum denuo subtili imlagatione cribre-

tur causa. Quos si deviantes a rectitudiiiis trainite

usiiuequaque repereritis, et convicli fuerint nolle

ad viam reclam converli, ut bonum atiiue placitum

vobis videtur, cum principc proviiicice disponite

secuiiduin canonum sacroriim slatuta. Si auteiii

in supcrbia perslilerinl contumaciler, proclaman-

' J. Tim. IV. — » llalictur In Aclis S. ilonif. 1. ii. c. 1. —
* ). Cor. XI. — '• Isai. viu. — ' Joan. xviii. — « Mallh. xxv.
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tcs se reos non esse, tunc cum proliatissimis ct

sanctissimis saccrdotibus tribus vel duobus ad nos

dirigite \'iros, ut profunda inquisitionc corani Sede

Apostolica eorum inquiratur causa, etjuxtaquod

merucrint, flnem susci|)iant. A^^e itaque, fraler

dilectissime, in ministerio tibi commisso, ut ab

omnipotcnti Deo pra;mium recipiens, ailernam vi-

tam consequi mercaris. Deus tc incolumem custo-

diat, reverendissime frater », Hactcnus Zachariaj

Epistola
,
quae licct sinc anno ct Indictione dala

habeatur in Actis S. Bonifacii Moguntini episcopi,

in Romana tamcn editione data babctur anno vi-

cesimo octavo ejusdcm Conslantini, ex quo cum
palre regnare ca?pit, ct anno sexto, ex quo post

palrcm solus imperavit. Vcrumtamen errorem ia

numerum oportet irrepsisse, siquidem non sibi co-

ha?rcnt : nam viccsimus octavus imperii annus,

idem octavus erit et non sextus, ex quo solus re-

gnare coepit; cum tamen ulerque numcrus rcpc-

riatur esse mendosus, ut qua; diccntur anno

sequenti, signiflcant, cum causa Aldcbcrti primum
pcr Bonifaciuni in Concilio cognita ostenditur, et

postea in alio Concilio Romano est discussa, missis

jam Actis Romam ex Germania, non autem per-

sonis, quod pcrdifficilis csscl eorum Romani de-

ductio. Quffi aulem de his per Zachariam in Ro-

mano Concilio gcsta sint , suo loco dicturi sumus.